Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Estado da Saúde

Diretoria doDRSXVI Sorocaba-CRS-DRS16

Ofício n° 169/2024-SES-CRS-DRS16

São Paulo, na data da assinatura digital.

Exmo. Senhor
Eduardo Dade Sallum
Presidente da Câmara Municipal de Tatuí

Assunto: Requerimento nº 359/24

Em atenção ao Ofício nº 078/AJT/CMT/24, esclarecemos
que alguns itens da Farmácia de Alto Custo são custeados pelo Ministério
da Saúde, e outros pela Secretaria de Estado da Saúde.

Desta forma, solicitamos o envio da relação de
medicamentos indisponíveis para que possamos verificar as causas do
desabastecimento e providências para a regularização da dispensação.

Sendo o que tínhamos para o momento.

Atenciosamente,

Carlos Eduardo Ribeiro de Moura

Diretor Técnico de Saúde III

DRS XVI Sorocaba

Ofício 0023786494         SEI 024.00051154/2024-68 / pg. 1

 Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo
Ribeiro De Moura, Diretor Técnico de Saúde III, em
02/04/2024, às 10:56, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de
2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0023786494 e o código CRC E328CDBE.

Ofício 0023786494         SEI 024.00051154/2024-68 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 0023786494